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Akciova spolecnost, drive Skodovy zavody v Plzni, Praga.

Elektryczne urządzenie teleindykatorowe, zawierające co najmniej dwa odbiorniki,
równolegle załączone osobnymi liniami przewodowymi do szyn zbiorczych

jednego nadajnika.
Zgłoszono 27 grudnia 1937 r.

Udzielono 20 stycznia 1941 r.

Do elektrycznego przenoszenia ,na odle¬
głość kątów obrotu stosuje się między in¬
nymi urządzenie złożone z nadajnika w po¬
staci komutatora, zasilanego prądem sta¬
łym, i z pewnej liczby odbiorników w po¬
staci silników synchronicznych, załączo¬
nych do nadajnika przewodami liniowymi.
Przykład układu połączeń takiego urzą¬

dzenia przedstawia fig. 1. Nadajnik ko¬
mutatorowy 2, załączony do szyn zbior¬
czych 7, jest zasilany prądem stałym z ba¬
terii 1. Przy obrocie komutatora szczotki
U pobierają prąd trójfazowy, płynący
przez szyny zbiorcze 7 i przewody liniowe
6 do uzwojenia trójfazowego twornika
odbiorników 3. Pod działaniem wzbudzo¬

nego przez ten prąd pola wirującego wir¬

niki odbiorników 3 obracają się synchro¬
nicznie z wirnikiem nadajnika 2, przybie¬
rając w każdej chwili położenie odpowia¬
dające jego położenu.'

Urządzenie według fig. 1 ma tę wadę,
że przy łatwo się wydarzającym zwarciu
przewodów liniowych 6 jednego z odbior¬
ników 3 gwałtownie maleje napięcie szyn
zbiorczych 7. Wskutek tego maleje rów¬
nież prąd i strumień wszystkich załączo¬
nych odbiorników 3, ta,k iż ich moment
napędowy zanika prawie całkowicie.Wsku¬
tek tego zakłócona zostaje synchroniczność
biegu odbiorników 3 z biegiem nadajnika
2 i całe urządzenie trzeba wyłączyć, a po
usunięciu uszkodzenia nastawić na nowo.

Zakłóceniom takim zapobiega się we-



dług wynalazku przez włączenie przy szy¬
nach zbiorczych w przewody liniowe po¬
szczególnych odbiorników oporników o
oporności większej od oporności tych prze¬
wodów.

Przykład urządzenia według wynalaz¬
ku przedstawia fig. 2. Różni się ono od
urządzenia według fig. 1 tylko tym, że w
przewody liniowe 6 poszczególnych odbior¬
ników 8 włączone są przy szynach zbior¬
czych 7 oporniki R o oporności większej
od oporności r przewodów 6.
Oporniki R ograniczają prąd ewentu¬

alnego zwarcia i wywołany nim spadek
napięcia szyn zbiorczych do wartości nie¬
szkodliwej, tak iż moment napędowy od¬
biorników nie uszkodzonych zostaje mimo
zwarcia zachowamy, a urządzenie działa
poprawnie.
Przez odpowiedni dobór oporników R

można unieszkodliwić nawet jednoczesne

zwarcie przewodów liniowych kilku od¬
biorników.

Zastrzeżenie patentowe.

Elektryczne urządzenie teleindykato-
rowe, zawierające co najmniej dwa od¬
biorniki, równolegle załączone osobnymi
liniami przewodowymi do szyn zbiorczych
jednego nadajnika w postaci komutatora,
zasilanego ze źródła prądu stałego, zna¬
mienne tym, że w przewody liniowe (6)
poszczególnych odbiorników (3) włączone
są przy szynach zbiorczych (7) oporniki
(R) o oporności większej od oporności
(r) przewodów liniowych (6).

A k c i o v a s p o 1 e c n o s t,
drive śkodovy zavody v Plzni.

Zastępca: inż. F. Winnicki,
rzecznik patentowy.
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